Skarżysko Kościelne, dnia 2012-09-18
In.III.271.8.2012
Wszyscy zainteresowani
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej 14000 euro pn.: Świadczenie usług edukacyjnych obejmujące przeprowadzenie zajęć w ramach projektu  „Uczymy się i rozwijamy z indywidualizacją”

Prowadząc postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w związku z ogłoszonym zapytaniem ofertowym z dnia 11-09-2012 r. Zamawiający Gmina Skarżysko Kościelne udziela wyjaśnień i odpowiedzi na złożone przez Wykonawcę zapytanie do Warunków Zamówienia:

Pytanie 1. 

„W związku z uchybieniami, wykrywanymi podczas kontroli projektów, ŚBRR, do których najczęściej należy: brak lub nieterminowe zamieszczanie ogłoszenia o udzieleniu zamówienia, pytam ile godzin tygodniowo przewidują Państwo na realizację zajęć wymienionych w częściach: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9? Analizując, iż otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.09.2012 - to od dnia 24.09. do dnia 31.10 pozostaje tylko 27 dni powszednich na realizację zająć.”
ODPOWIEDŹ: 

Na realizację zajęć z części 1 – 9 przewidzianych jest max 30 godzin lekcyjnych podczas całego planowanego cyklu zajęć, tj. w okresie wrzesień 2012 r. – październik 2012 
(2 miesiące), tak więc na 1 miesiąc realizacji projektu przypada 15 godzin zajęć z każdego przedmiotu.

Pytanie 2. 

„Przedmiot zamówienia tj. rozdz. 3. w części 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, opisany jest w sposób niejednoznaczny i nieprecyzyjny. Pytanie: Czy harmonogram zajęć będzie przewidywał, iż w jednym dniu powszednim w szkole z części 1, 2, 3, 4,5 ,6 ,7 ,8 , 9 będzie musiało się odbyć 4,8 godz. zajęć by zmieścić się w ramach czasowych?”
ODPOWIEDŹ: 

Harmonogram realizacji zajęć w poszczególnych szkołach będzie podlegał uzgodnieniu z dyrektorem danej placówki i będzie musiał być dostosowany do rozkładu zajęć realizowanych w ramach podstawy programowej. To ten uzgodniony z dyrektorem harmonogram będzie podstawą do stwierdzenia prawidłowości realizacji umowy zawartej pomiędzy Zamawiającym, a Wykonawcą.
Pytanie 3. 


„W rozdziale 4 widnieje: „Terminy wykonania zamówienia: 


- dla Części zamówienia nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 od dnia podpisania umowy do dnia 31.10.2012 r.
- dla części zamówienia nr 10, 11, 12, 13 od dnia podpisania umowy do dnia 30.11.2012 r."
Pytanie: Czy możliwe jest przedłużenie wykonania zamówienia dla części 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 ?”
ODPOWIEDŹ: 

Nie ma możliwości przedłużenia terminów realizacji poszczególnych części zamówienia. Terminy te wynikają z zapisów umowy i uzgodnień sposobu realizacji projektu ze Świętokrzyskim Biurem Rozwoju Regionalnego, a także zmianą organizacji oświaty na terenie Gminy Skarżysko Kościelne i nie podlegają negocjacjom.

Pytanie 4.
„W rozdziale 5 widnieje: „Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada pisemne zobowiązanie innych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia," Pytanie: Czy firma zatrudniająca nauczycieli do realizacji zajęć na umowę zlecenie ma również przedłożyć ich pisemne zobowiązania nie są oni bowiem „innymi podmiotami" a jedynie pracownikami? Jak ewentualnie ma brzmieć pisemne zobowiązanie owych podmiotów?”
 ODPOWIEDŹ: 

Pisemne zobowiązanie innych podmiotów do oddania Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia, jest wymagane jedynie w przypadku, gdy Wykonawca powołuje się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia.

To Wykonawca decyduje, czy powołuje się na potencjał innych podmiotów, czy też spełnia go we własnym zakresie

Nauczyciele współpracujący z Wykonawcą na podstawie umowy-zlecenia nie są pracownikami, a wykonawcami zleconych prac na podstawie zawartych umów cywilno-prawnych i należy traktować ich jako „inne podmioty”. Zatem osoby te muszą spełniać warunki udziału w postępowaniu, m.in. posiadać uprawnienia do wykonania określonej działalności lub czynności oraz wiedzę i doświadczenie do wykonania zamówienia,  a także dysponować odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia. Osoby te muszą złożyć oświadczenie według załącznika nr 2, odpowiednio dla tej części zadania która zostanie im powierzona, poświadczone własnoręcznym podpisem.

Oczywiście nauczyciele zatrudnieni przez Wykonawcę na podstawie umów o pracę nie są „podmiotami trzecimi", ale w takim wypadku Wykonawca nie powołuje się na „potencjał innych podmiotów” ponieważ spełnia go we własnym zakresie.

Pytanie 5.
„W pkt 6.3.2 napisano, iż należy złożyć:
„Oświadczenie wykonawcy, że osoba prowadząca zajęcia posiada uprawnienia do prowadzenia określonego        rodzaju        zajęć        oraz        wykształcenie        wyższe        magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym,  uprawniającym do nauczania w klasach l - III szkoły podstawowej stanowiące Załącznik Nr 5 do niniejszych warunków." Zapis ten jest nie zgodny z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA EDUKACJI  NARODOWEJ z dnia 12 marca 2009 r. w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli oraz określenia szkół 
i wypadków, w których można zatrudnić nauczycieli niemających wyższego wykształcenia lub ukończonego zakładu kształcenia nauczycieli. Logopeda, nauczyciel prowadzący zajęcia dla dzieci z trudnościami w czytaniu i pisaniu, nauczyciel prowadzący zajęcia dla dzieci 
z trudnościami w zdobywaniu umiejętności matematycznych nie musi mieć wykształcenia wyższego w zakresie nauczania w klasach I - III szkoły podstawowej. W związku z powyższym zapis powinien brzmieć: „osoba prowadząca zajęcia posiada kwalifikacje zgodne 
z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ z dnia 12 marca 2009 r. w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli oraz określenia szkół 
i wypadków, w których można zatrudnić nauczycieli niemających wyższego wykształcenia lub ukończonego zakładu kształcenia nauczycieli".”
ODPOWIEDŹ: 

Zmiana zapisu:

„Oświadczenie wykonawcy, że osoba prowadząca zajęcia posiada kwalifikacje zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 marca 2009 r. w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli oraz określenia szkół i wypadków, w których można zatrudnić nauczycieli niemających wyższego wykształcenia lub ukończonego zakładu kształcenia nauczycieli”. Zmodyfikowano treść zapisu pkt. 6.3.2 WZ
Pytanie 6.
„Pytanie do załącznika nr 5:
Czy firma składająca ofertę wystarczy, iż umieści ogólnie w oświadczeniu, iż osoby prowadzące zajęcia „posiadają: uprawnienia do prowadzenia zajęć dla w/w części zamówienia oraz odpowiednie wykształcenie?"”
ODPOWIEDŹ: 

Tak. Wystarczy oświadczenie, iż osoby prowadzące zajęcia posiadają uprawnienia do prowadzenia zajęć dla w/w części zamówienia oraz odpowiednie wykształcenie, bo to firma składa oświadczenie i odpowiada za jego treść. Zmodyfikowano zapis w załączniku nr 5 do WZ.
Pytanie 7.
„Pytanie dotyczy projektu umowy. W § 8 pkt. 1, 2, 3 zostały naruszone zasady równości podmiotów wobec prawa. Jeśli Zamawiający stosuje kary umowne w stosunku do Wykonawcy za nie wywiązanie się ze zobowiązań, takie samo prawo przysługuje Wykonawcy w stosunku do Zamawiającego, jeżeli podane terminy są nierealne w stosunku do liczby przewidzianych godzin na poszczególne zajęcia. Wobec tego pytanie: Jak Zamawiający zamierza zmienić ten zapis ?”
ODPOWIEDŹ: 

W związku z udzieleniem odpowiedzi na pytanie 1 Zamawiający nie widzi konieczności zmian w treści § 8 umowy. Jednocześnie §8 w pkt.4 i 5 przewidziane są konsekwencje dla Zamawiającego za nie wywiązanie się z warunków umowy.









Podpis na oryginale
Z up. Wójta
/-/ Monika Mączyńska

Sekretarz Gminy
Niniejsza odpowiedź i wyjaśnienie na zapytanie została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego: www.ugskarzysko.bip.doc.pl 
